令和７年４月２１日

 保護者様

 新潟市立新通つばさ小学校

 校 長  小林  由希恵

 日頃より，当校の教育活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

 当校においては今年度も，新潟市教育委員会から委託されたスクールカウンセラーが学校に派遣され，教育相談を行います。

「最近子どもに元気がない。どのように対応したらよいかアドバイスしてほしい。」「ゲームや YouTube に夢中で生活が乱れがちな

ので心配･･･。」といった様々なお悩みについて，第三者的な立場から親身に相談に乗ります。また，秘密厳守の上，相談は保護者の皆

様の意向に沿って進められます。

 ご希望される方は，下記の申込票にご記入の上，２週間前までに担任へ 提出をお願いします。

尚，状況に応じて，リモートでの教育相談も可能です。担当までご相談ください。

 早期対応が何より大切です。遠慮せずにお申し込みいただきますよう，よろしくお願い申し上げます。

随時申込可 希望者のみ提出

 ■ 教育相談申込票

  [  ] 教育相談を希望します

   ◎希望日，希望時刻（①か②）をご記入ください。

 - 第１希望    月   日 時刻        - 第２希望    月   日 時刻

  児 童 名   年   組             保護者(相談者)名

この用紙は，必ず古封筒等に入れて，各学級担任に提出してください。〈担任 → 生活指導主任〉

令和７年度ホームページ用

スクールカウンセラーによる

教育相談は いかがですか

 １ 令和７年度の教育相談期日と教育相談時刻

 （１） 期 日    ※ 下記以外でも，坂井輪中学校等，他校で教育相談ができる場合がありますので，ご相談ください。

-  ５月 ７日(水)  -  ５月２８日(水)  -  ６月１８日(水)  -  ７月 ９日(水)  -  ９月１０日(水)

- １０月 １日(水)  - １０月２２日(水)  - １１月１２日(水)  - １２月 ３日(水)  -  １月１４日(水)

-  ２月 ４日(水)  -  ３月 ４日(水)《最終》

 （２）教育相談時刻

    ① １４：００～１４：５０       ② １５：００～１５：５０

     ※ 相談時間はお一人５０分程度で，１日２名まで です。

 ２ 場 所   新通つばさ小学校  １Ｆ 相談室 （職員室となり）

 ３ スクールカウンセラーについて

   - 竹内 和人 カウンセラー（学校カウンセラー）です。

         ※ 希望者が多い場合は，学校で日程を調整させていただきます。

         ※ ご不明の点は，教頭 または 生活指導主任（201-7172）までお問い合わせください。

キ リ ト リ セ ン